АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУПИНО
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2025 город Купино № 154

О запрете розничной торговли алкогольной продукцией

В связи с проведением праздничных мероприятий в честь Дня Победы в
целях обеспечения безопасности граждан в местах массового скопления, в
соответствии с Федеральным Законом от 22.11.1995 № 171 -  ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным Законом от
07.03.2005 № 11 -  ФЗ «Об ограничении розничной продажи и потребления
(распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», постановлением
Губернатора Новосибирской области № 191 от 25.04.2006 «О взаимодействии
исполнительных органов государственной власти Новосибирской области,
органов местного самоуправления и общественности при организации охраны
общественного порядка» и Федеральным Законом от 16.10.2003 № 131 -  ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организациям розничной торговли на территории города Купино на
период 09 мая 2025 года с 09 -  00 до 22 -  00 ч. ввести запрет на розничную
продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков,
изготавливаемых на его основе во всех торговых точках города Купино.

2. Рекомендовать организациям розничной торговли заранее
проинформировать покупателей о запрете продажи вышеуказанной продукции.

3. Ведущему специалисту администрации города Купино Купинского района
Новосибирской области Шадриной Т.М. опубликовать на официальном сайте
администрации города Купино Купинского района Новосибирской области
данное постановление.

4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы города Купино

Т.М. Шадрина
23073